
DELIBERA DI GIUNTA N. 047 DEL 27/03/2024 
COMUNE DI CARIA TI 
PROVINCIA DI COSENZA 

NR. 047 DEL REGISTRO DELLE DELIBERAZIONI 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026 

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì VENTISETTE del mese di MARZO alle ore 
12:58 nella Sede Comunale. 
Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e termini di legge, si è 
riunita la Giunta Comunale. 

NR. COGNOME E NOME CARICA p A 

01 MINO' CATALDO Sindaco p 

02 CRESCENTE MARIA Vice Sindaco p 

03 CICCIU' FRANCESCO Assessore p 

04 CRITELLI TOMMASO Assessore p 

05 ACRI ARCUDI VALENTINA Assessore p 

TOTALE PRESENTI: 05 TOTALE ASSENTI: 00 

ASSISTE il Segretario: Dott.ssa ALOISIO Teresa Maria. 

Il Dr. MINO' CATALDO nella qualità di SINDACO, assunta la presidenza e 
constatata legalità della adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione 
il punto all'ordine del giorno. 

%%%% 



OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026. 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

RILEVATO che 

integrazioni: 

il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed 

- all'art. 175, comma 1, prevede che il bilancio di previsione può subire 

variazioni nel corso dell'esercizio di competenza e di cassa sia nella 

parte entrata, che nella parte spesa; 

CONSIDERATO che per il verificarsi di alcuni fatti nuovi, non previsti né 

prevedibili in sede di approvazione del bilancio per il corrente 

esercizio, si rende necessario procedere ad una variazione al fine di 

denunciare nuove entrate e spese correlate; 

RICHIAMATE: 

- La Deliberazione e.e. n. 15, del 07.03.2024 con cui si è proceduto ad 

approvare il Documento Unico Di Programmazione 2023/2025; 

- La Deliberazione e.e. n. 16, del 07.03 . 2024 con cui si 

approvare il Bilancio di Previsione 2024/2026 e relativi 

è proceduto ad 

allegati; 

- La nota a firma del responsabile area servizi alla persona con la quale 

chiede di variare i capitoli come da prospetto allegato; 

ESAMINATO lo schema (allegato "A") delle variazioni da apportare al 

bilancio in corso, che forma parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento, predisposto dal Servizio finanziario sulla base della 

motivata richiesta pervenuta dal responsabile area servizi alla persona; 

VALUTATO che questa variazione rispetta gli equilibri di bilancio 

stabiliti dall'art. 193 del D.lgs. 267/2000; 

DATO ATTO che le variazioni di cui trattasi, quali risultano dagli 

allegati prospetti, sono state sottoposte all'esame dell'organo di 

revisione, che ha rilasciato parere, con specifico verbale allegato alla 

presente; 

RITENUTO opportuno approvare le variazioni di bilancio cosi come 
proposte; 

VISTI gli allegati pareri di regolarità tecnica e contabile, rilasciati 

ai sensi dell'art. 49 comma 1 del decreto legislativo n. 

successive modificazioni e integrazioni; 

Con voti favorevoli unanimi 

DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono riportate 
e trascritte, 



1. DI APPORTARE al bilancio di 
risultanti dal prospetto allegato 

previsione 2024/2026 le variazioni 
alla presente deliberazione di cui 

costituiscono parte integrante e sostanziale (allegato "A"); 

2. DI DARE ATTO che con detta variazione si rispetta 
finanziario e gli equilibri stabiliti in bilancio e si 
vincolo previsto dalle norme in materia finanza pubblica; 

il pareggio 
rispetta il 

3 . DI AUTORIZZARE l'ufficio finanziario ad apportare le necessarie 
modifiche al bilancio 2024/2026; 

4. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs . 267/2000 e smi. 



Descrizione: 
I denuncia entrate e sp~~ correlate 

ATTO n. O Ti o O dei 

Ti o Variazione O 

E/U I Capitolo Art. Descrizione 

E 1449 o REGIONE CALABRIA: 
FINANZIAMENTO 
PROGETTOINTEGRATO PER LA 
REALIZZ.DEL PIANO DEI SERVIZI 
SOCIALI -use. 1100405 N. 1896.017 

E 2561 o INPS: PROGETTO HOME CARE 
PREMIUM 2014 (PRESTAZIONI 
SOCIO-ASSISTENZIALI IN FAVORE 
DI DIPENDENTI E PENSIONATI NON 
AUTOSUFF. E LORO FAMILIARI 
ISCRITTI INPS GESTIONE 
DIPENDENTI PUBBLICI). SPESA 
COD . 1100405 N. 1896.23. 

E 65131 o RISTRUTTURAZIONE A SEGUITO 
DEL CROLLO SOLAIO PLESSO 
SCOLASTICO V. EMANUELE SPESA 
VOCE 263824 

u 189617 o PIANO DEI SERVIZI 
SOCIALI-PROGETTO 
INTEGRATO (ENTR.CAP.144 009 
CODICE 2030280).-

Comune di Cariati (CS) 

Comune di Cariati (CS) 

PROP. VARIAZIONE NUMERO 3 DEL 22-03-2024 
(Dettaglio dei capitoli) 

oste precedenti non ancora rese definitive 

Iniziale I Stanziamento I ENTRA TE 

2.01 .01 .02.001 2024 0,00 0,00 10.258.26 
Tot. proposte prec. 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 
Tot. proposte prec. 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 
Tot. proposte prec. 0,00 

Cassa 106.589 ,38 106.589,38 10.258,26 

2.01 .01 .02.999 2024 0,00 0,00 88.800,35 
Tot. proposte prec. 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 
Tot. proposte prec. 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 
Tot. proposte prec. 0,00 

Cassa 28.077 ,00 28.077,00 88.800,35 

4.03.10.02.001 2024 0,00 0,00 375.000,00 
Tot. proposte prec. 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 
Tot. proposte prec. 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 
Tot. proposte prec. 0,00 

Cassa 0,00 0,00 375.000,00 

12.04-1 .04.01 .02.003 2024 0,00 0,00 0,00 
Tot. proposte prec. 0,00 

2025 0,00 0,00 0,00 
Tot. proposte prec. 0,00 

2026 0,00 0,00 0,00 
Tot. proposte prec. 0,00 

Cassa 1.236.977,56 1.236 .977 ,56 0,00 

PROP. VARIAZIONE NUMERO 3 Del 22-03-2024 

USCITE Assestato 

0,00 10.258,26 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 116.847,64 

0,00 88 .800,35 

O 00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 116.877,35 

0,00 375 .000,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 375.000,00 

10.258,26 10.258,26 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

10.258,26 1.247.235,82 

Pagina 1 di 3 



Descrizione: 
I denuncia entrate e spese correlate 

ATTO n, O Ti o O del 

Ti . o Variazrone O 

E/U I Capitolo Art, Descrizione 

u 189623 o PROGETTO INPS HOME CARE 
PREMIUM 2014 (PRESTAZIONI 
SOCIO-ASSISTENZIALI IN FAVORE 
DI DIPENDENTI E PENSIONATI NON 
AUTOSUFF. E LORO FAMILIARI 
ISCRITTI INPS GESTIONE 
DIPENDENTI PUBBLICI). ENTRATA 
COD. 2050300 N. 256.001 . 

u 263824 o RISTRUTTURAZIONE IN SEGUITO A 
CROLLO SOLAIO PLESSO 
SCOLASTICO V. EMANUELE. 
ENTRATA VOCE 65131 

Comune di Cariati (CS) 

Comune di Cariati (CS) 

PROP. VARIAZIONE NUMERO 3 DEL 22-03-2024 
(Dettaglio dei capitoli) 

roposte prec,": totale delle l?_roposte precedenti non ancora rese definitive 

Cod. Bilancio I Anno I Iniziale I Stanziamento I SNTRA TE 

12.04-1 .04.02.05.999 2024 0,00 0,00 
Tot. proposte prec. 0,00 

2025 0,00 0,00 
Tot. proposte prec. 0,00 

2026 0,00 0,00 
Tot. proposte prec. 0,00 

Cassa 211.919 ,80 211.919,80 

04.02-2 02.01 .09 999 2024 0,00 0,00 
Tot. proposte prec. 0,00 

2025 0,00 0,00 
Tot. proposte prec. 0,00 

2026 0,00 0,00 
Tot. proposte prec. 0,00 

Cassa 0,00 0,00 

PROP. VARIAZIONE NUMERO 3 Del 22-03-2024 

USCITE Assestato 

0,00 88.800,35 88.800,35 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 88.800,35 300 .720,15 

0,00 375,000,00 375.000 ,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

0,00 375.000,00 375 .000,00 

Pagina 2 di 3 



Descrizione: 
I denuncia,entrate'e,. s9ese correlate 

ATTO n. O Ti o O del 

Ti o Variazione O 

E/U I Capitolo I Art. Descrizione 

Comune di Cariati (CS) 

Comune di Cariati (CS) 

PROP. VARIAZIONE NUMERO 3 DEL 22-03-2024 
(Dettaglio dei capitoli) 

rol?_oste precedenti non ancora rese definitive 

Iniziale I Stanziamento I ENTRA TE 

Anno ENTRATE 

SALDI 2024 474.058,6-1 
2025 o.oo 
2026 0,08 

Cassa 474.058,61 

PROP_ VARIAZIONE NUMERO 3 Del 22-03-2024 

USCITE Assestato 

USCITE Differenza 
474.058,61 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

474.058,61 0,00 

Pagina 3 di 3 



Verbale del 22/03/2024 

COMUNE DI CARIA TI 

PROVINCIA DI COSENZA 

ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO-FINANZIARIA 

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 
2024/2026. 

L'organo di revisione economico-finanziaria ricevuta la proposta di deliberazione di variazione af bilancio 
2024/2026 tramite mail, per esprimere il proprio parere; 

Richiamato l'art. 239, del d. Lgs. n. 267/2000, come modificato dall'articolo 3 del decreto legge 10 ottobre 
2012, n. 174, il quale prevede: 

• al comma 1, lettera b.1 ), che l'organo di revisione esprima un parere sugli strumenti di 
programmazione economico-finanziaria; 

• al comma 1-bis}, che nei pareri venga "espresso un motivato giudizio di congruità, di coerenza e di 
attendibilità contabile delle previsioni di bilancio e del programmi e progelli, anche tenuto conto 
de/l'attestazione del responsabile del seNizio finanziario ai sensi de/l'articolo 153, delle variazioni 
rispetto all'anno precedente, dell'applicazione dei parametri di deficitarietà struttura/e e di ogni altro 
elemento utile. Nei pareri sono suggerite all'organo consiliare le misure alle ad assicurare 
l'attendibilità delle impostazioni. I pareri sono obbligatorl'; 

Esaminato il prospetto della variazione (sulla proposta di deliberazione) redatto dall'ufficio finanziario e che 
si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale unito al relativo parere; 

CONSIDERATO 
Che con la presente variazione si iscrivono in bilancio nuove somme di pari importo in entrate ed in uscita e 
che non si alterano le risultanze degli equilibri iniziali del bilancio 2024-2026 in quanto trattasi di somme 
vincolate. 

Tutto ciò premesso 
ESPRIME 

PARERE FAVOREVOLE alla proposta di deliberazione di giunta municipale ad oggetto: VARIAZIONE AL 
BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

L'organo di revisione economico-finanziaria 

o 
> 
·rl 
H 
H 
<Il 

s:t' 
N 
o 
N 

I 
(V) 

o 
I 

Lf) 

N 

rl 
QJ 

1::l 

Lf) 

I.O 
o 
CX) 

o 
o 
o 

.µ 
o 
H 
o.. 

(f) 

u 

·rl 
1::l 

QJ 
e 
::i 
E 
o 
u 



COMUNE DI CARIATI 
PROVINCIA DI COSENZA 

PARERI TECNICO E CONTABILE EX ART. 49 E 147- bis DEL T.U. APPROVATO 
CON DECRETO LEGISLATIVO N. 267 DEL 18.08.2000. 

ALLEGATI ALLA DELIBERAZIONE N. REG. CC 

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026. 

PARERE TECNICO: FAVOREVOLE 

Cariati, li 

PARERE CONTABILE: FAVOREVOLE 

Cariati, li 



DEL CHE IL PRESENTE VERBALE CHE VIENE LETTO E SOTTOSCRITTO COME 
SEGUE. 

0000000000000 

Il sottoscritto Responsabile l'Area Segreteria, VISTI gli atti d' Ufficio, 

ATTESTA 

CHE la presente deliberazione, a norma del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, 

E' STATA 

-Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134- 4/\ comma- del D.Lgs. 
citato; 

-Pubblicata in data i a MAR, 2024 'per i prescritti 15 giorni (art. 124 D.Lgs. n. 
267 /2000), nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art. 32, 
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69); 

-Partecipata ai capigruppo consiliari a mezzo Pec 

del _____ 2"'--8-"--------'-'M~AR .......... , __ 2 ....... 02---""-4 __ (art. 125 D.Lgs. n. 267/2000). 

CARIATI, li 
2 8 MAR. 2024 

--------

Il Resp. Proc.to 
SABILEAREA 

Catai 


